(Original im Haag, wie 274, Nr. 9.)

Viro Illustri | Gerardo Meermanno | spd | HReiske<sup>4)</sup>.

Dudum Tibi responsum debeo, Meermanne, Vir Illustris, sed differendum ad hoc temporis duxi, quo paulo certiora de ingenio filii Tui, quoad mihi cognitum usu penitiora esset, ad Te perscribere possem. Video adolescentulum pro aetate ista sic satis docilemque

1) [\*Sie ist in meiner Abhandlung von den Münzen der Araber, welche ich 1770 dem dritten Bande des deutschen Cardonne vorgesetzt habe, S. 78 und f. erklärt, und im Kupferstiche daselbst zu finden\*. Murr. Murr hat die Inschrift in Ermangelung von arabischen Buchstaben in hebräischer Schrift mitgeteilt. Die obige arabische Umschrift rührt von Slegmund Fraenkel her.]

2) [\*Chair öldschelali uasabbi olassi uannasr Achmed ibn Muhammed ibn; i. e. *Pollens magnitudine, et dominus gloriae ac victoriae, Ahmed filius Muhammed.*\* Murr.]

3) [\*Sultan Achmed ibn Abi Musa Chan assa nasro doriba fi dschesir sanat. i. e. *Sultan Achmed filius Abi Musa Chain, cuius victoria insignis sit. Cusus est Algeriae, anno. - -*\* Murr. Dieser teilt noch S. 267 f. Tychsen's Lesung mit.]

4) [Antwort auf Meerman's Brief vom 10. Juni 1767 S. 751 A. 1.]

literatumque, ut bene de eo sperem. Assiduitatis atque contentionis quod adhuc abest, aetas id confirmatio addet. In primis hisce nostrarum exercitationum iniliis consultum duxi, operam a nobis navari, ut germanice scribendi usum aliquem adipisceretur. Quare Plinii selectiores quasdam et lectu faciliores amoenioresque epistolas propono germanice reddendas, non oratione modo, sed et scripto. Elaboranti ipse adsum et invigilo, quo literas germanicas scite exarare atque orthographice connectere discat. Praecipio quoque interdum, ut, si quas Plinii epistolas germanicas fecissemus, breviores praesertim urbanioresque, eas rursus e germanicis latinas faciat, quo luculentius nostrae linguae discrimen cum Latina appareat. Binas per septimanam horas huic exercitationi latinae consecrabimus<sup>1)</sup>, binas graecae, Xenophontis Memorabilia Socratica tractare exorsi, ad hunc modum, ut interpretationi graecorum latinae analysis grammatica adjungatur. Ab his rudimentis ad graviora atque digniora procedemus tum, cum confirmatio in his elementis erit Meermannulus Tuus. Lento enim gradu ab initio incedendum existimo, juvenemque in studiis continendum iis, quae, cum puerilia fastidiosulis quibusdam videantur, necessaria tamen sunt. Facile factu sit, sed parum e re filii Tui, eum a me rivis literaturae graecae latinaeque obrui, quos ille non capiat, praesertim linguae germanicae nondum ita peritus, ut singula quaeque docentis verba auditu intelligentiaque assequatur. Possim totis horis, audiente filio, super Cicerone, super Xenophonte aliisque, sed ea, ut facile iudicatu est, disputare, quorum ille vix tertiam partem perfol. 1' cipiat. Quare nullus dubito, Te ipsummet quoque, | Meermanne, Vir Illustris, cum filio probaturum esse hanc, quam inii, viam; ut nempe exigenda germanica interpretatione minorum pensorum Plinianorum, eaque literis consignata, filium Tuum usui utriusque linguae adsuefaciam. Cujus rationis si quid Tibi displicebit, significa quaeso. Parebo enim iudicio mandatisque Tuis. De caeteris filii rebus domesticis literariisque, nullus dubito quin ipse Te, una cum Erpio<sup>2)</sup>, quem ei comitem custodemque addidisti, certiozem reddiderit. Habes in ejusmodi rebus, cum sapientia Tua domestica, Ernestium consiliarium guarum fidumque. Demosthenicus codex, quem ex instructissima Tua bibliotheca mecum communicasti, recens est, et ab exemplo non